CITTA DI ISCHIA

Provincia di Napoli

Originale Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

Seduta del 31/12/2010 N. 283

Oggetto: MANDATO ALL'AVV. DI MEGLIO EMANUELE A RESISTERE IN GIUDIZIO
AVVERSO LE OPPOSIZIONI A SANZIONI AMMINISTRATIVE AL CODICE DELLA
STRADA INNANZI AL G.DI P. DI ISCHIA TRIBUNALE DI NAPOLI SEZ. DISTACCATA DI
ISCHIA E TRIBUNALE DI NAPOLI - NOMINA LEGALE.

L'anno duemiladieci , addi trentuno , del mese di dicembre , alle ore 11,30 nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si & riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualita di SINDACO .

Sono presenti gli Assessori Comunali:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
BOCCANFUSO LUIGI VICE SINDACO Si
BARILE CARMINE ASSESSORE No
SCANNAPIECO PASQUALE ASSESSORE Si
PINTO ANTONIO ASSESSORE Si
MATTERA OTTORINO ASSESSORE Si
DI MEGLIO GIUSEPPE ASSESSORE Si
IOVENE ENRICO ASSESSORE Si

Assiste il VICE SEGRETARIO GENE MONTUORI RAFFAELE

It Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare sull'argomento
in oggetto.

La Giunta Comunale

PREMESSO:

» che il Comando di Polizia Municipale ha comunicato che i Sig.ri:
RICORRENTE P.LLO

AMODIO CIRO 1803/10

ARCURI ROSARIA 1766/10

AUTONOLEGGIO BALESTRIERI SRL  1854/10

BALDINO LUIGI 1926/10

BALDINO LUIGI 1928/10
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BASSI LUCIO 1724710

BASSI LUCIO 1866/10
BEN MOHAMED ZINA 1805/10
BEN MOHAMED ZINA 1826/10
BRUNO GIULIO 177710
BUONO EMILIA 1745/10
BUONO EMILIA 1746/10
BUONO ANTONIETTA 1799/10
BUONO ENRICO 1793/10
BUONO RAFFAELLA 1770/10
CACCIOPPOLI NUNZIA 1828/10
CALISE GIOVANNI 1817/10
CAPUANO MARIO 1775/10
CASERTA CARMELA 1841/10
CASTIGLIOLA PIERPAOLO 1753/10
CENATIEMPO ELISA 1809/10
CERBONE ANTONIO 1802/10
CONTE IMMACOLATA 1785/10
COPPA GIOVANNI 1721710
COSTANZO MICHELINA 1750/10
CUCMO GIOVANNI 1804/10
CUOMO LUIGI 1795/10
DE ANGELIS CIRO 1782/10
DE BRUNO FILIPPO 1830/10
DE BRUNO FILIPPO 1831/10A
DE FABRITIS GINA 17562110
DE LUISE ROSA 1762/10
DE SIMONE MARIA 1810/10
DELLI PAOLI IOLANDA 1702/10
DI FRANCO ANTONELLA 1756/10
DI GENNARO ANTONIO 1924/10
DI GENNARO ANTONIO 1925/10
DI GENNARO ANTONIO 1927/10
DIORIO EMILIA 1778/10
DI IORIO SALVATORE 1800/10
DI LIDDO EMMANUEL 1822/10
DI LIDDO ERNESTO 1819/10
Di MAIO ROSA 1833/10
Di MEGLIO CARLO 1806/10
DI MEGLIO GIOVANNA 1852/10
DI MEGLIO GIUSEPPE 1813/10
DIMINI BARBARA 1779110
DIMINI MIRIANA 1780/10
DINOLFO FILIPPO 1797/10
EREDI DI MEGLIO PIETRO 1749/10
FERRANDINO FILIPPO 1783/10
FERRANDINO GIACINTO 1801/10
FERRANDINO GIUSEPPE 1757/10
FORTEZZA ERSILIA 1842/10
GARGANO PIERPAOLO 1726/10
GRECO SEVERINA 1824/10
GUAGLIULO BERNARDINA 1829/10
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IMPAGLIAZZO ANDREA
IMPAGLIAZZO LUCA ARTURO
IMPAGLIAZZO LUCA ARTURO
IODICE GENNARO

IOVINO MAURO

LACERRA FELICIA

LAURO FRANCESCO
LOMBARD! CAROLINA
LUCIDO BALESTRIERI ELENA
LUCIDO BALESTRIERI MARCO
MAGRINI DONATA
MAGRIN! DONATA
MANCUSI GIOVANNI
MASSA FLORA

MATTERA ANNA
MATTERA LUIGI

MATTERA LUIGI

MAZZELLA MARIA LUISA
MONT! GIUSEPPINA

NASTI VINCENZO
ORAVECCHIO RAFFAELE
OSTERIN! GIUSEPPE
PAGANO ANTONIO ATTILIO
PAOCLILLO GENNARO
PARIOTA GENNARO
PARIOTA GENNARO
PATALANO FRANCESCA
PETRONI CLEMENTINA
PILATO GIOVAN GIUSEPPE
PILATO LUCIO

PILATO MARIA ROSARIA
PILATO RAFFAELE

PILATO STEFANIA

PINTO EGIDIO

PIPOLO CLAUDIO

PIPOLO CLAUDIO

PIPOLO FABIO

PIRO VINCENZO

PIZZUT! TERESA MARIA
PIZZUTI TERESA MARIA
POLVERINO MARCELLO
PORTO FRANCESCO
ROMANO LUIGH

ROMANO MARIA GRAZIA
RUOPOLI DOMENICO
RUOPOLI GIUSEPPE
RUSSO AUSILIATRICE
SCOTTI MICHELE

SCOTTO DI CLEMENTE ASSUNTA
SGAMBATI MICHELE
SORBO NICOLA
TABACCHIN! EMILIA

1760/10
1700/10
1701/10
1703/10
1812/10
1807/10
1748/10
1827/10
1781/10
1848/10
1761/10
1767/10
1865/10
1798/10
1792/10
1820/10
1821/10
1789/10
1774/10
1754/10
1755/10
1790/10
1933/10
1759/10
1747/10
1832/10
1849/10
1794/10
1758/10
1771110
1851/10
1808/10
1791/10
1814/10
1818/10
1825/10
1823/10
1751/10
1768/10
1772/10
1932/10
1765/10
1704/10
1763/10
1853/10
1764/10
1815/10
1773110
172510
1784/10
1796/10
1816/10
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TARANTO SYLVIE 1776/10

TRANI MARIA GIUSEPPA 1834/10
TRANI SALVATORE 1840/10
TRANI SALVATORE 1850/10
TROFA GIUSEPPE A. 1811/10
ZUNTA PATRIZIA 1769/10

- hanno proposto ricorsi ed atti di citazione con fissazione di udienza per il mese di
dicembre 2010, davanti al Giudice di Pace di Ischia, al Tribunale di Napoli Sezione
distaccata di Ischia e al Tribunale di Napoli;

- che il Comando di Polizia Municipale di Ischia ritiene indispensabile I'ausilio di un
avvocato per l'attivita di rappresentanza e difesa delllEnte Comune di Ischia nei
giudizi di opposizione alle sanzioni amministrative;

RITENUTO opportuno resistere nei predetti giudizi per la tutela dei diritti, ragioni ed
azioni dell’'Ente;
CONSIDERATO che & opportuno affidare detto incarico legale ad un professionista

di comprovata esperienza nel detto settore;

VALUTATO il parere del Dirigente del Comando di Polizia Municipale di Ischia agli
atti di questo Ente;

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell'art.49 del D.L.vo 267/2000;

VISTO lo schema di contratto che si allega alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale;

CON voti unanimi resi nelle forme di legge;

delibera

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati, anche se non
materialmente ritrascritti;

~ di resistere nei giudizi proposti davanti Giudice di Pace di Ischia, al Tribunale di Napoli
Sezione distaccata di Ischia e al Tribunale di Napoli, avverso sanzioni amministrative al
codice della strada ad istanza dei sig.ri:

RICORRENTE P.LLO

AMODIO CIRO 1803/10
ARCURI ROSARIA 1766/10
AUTONOLEGGIO BALESTRIERI SRL  1854/10
BALDINO LUIGI 1926/10
BALDINO LUIGI 1928/10
BASSI LUCIO 1724/10
BASSI LUCIO 1866/10
BEN MOHAMED ZINA 1805/10
BEN MOHAMED ZINA 1826/10
BRUNO GIULIO 1777710
BUONO EMILIA 1745/10
BUONO EMILIA 1746/10
BUONO ANTONIETTA 1799/10
BUONO ENRICO 1793/10
BUONO RAFFAELLA 1770/10
CACCIOPPOLI NUNZIA 1828/10
CALISE GIOVANNI 1817/10
CAPUANC MARIO 1775/10
CASERTA CARMELA 1841/10
CASTIGLIOLA PIERPAOLO 1753/10
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CENATIEMPO ELISA
CERBONE ANTONIO
CONTE IMMACOLATA
COPPA GIOVANNI
COSTANZO MICHELINA
CUOMO GIOVANNI
CUOMO LUIGI

DE ANGELIS CIRO

DE BRUNO FILIPPO

DE BRUNO FILIPPO

DE FABRITIS GINA

DE LUISE ROSA

DE SIMONE MARIA

DELLI PAOLI IOLANDA

DI FRANCO ANTONELLA
DI GENNARO ANTONIO

DI GENNARO ANTONIO

DI GENNARO ANTONIO

DI IORIO EMILIA

DI IORIO SALVATORE

DI LIDDO EMMANUEL

DI LIDDO ERNESTO

DI MAIO ROSA

DI MEGLIO CARLO

DI MEGLIO GIOVANNA

Dl MEGLIO GIUSEPPE
DIMINI BARBARA

DIMINI MIRIANA

DINOLFO FILIPPO

EREDI DI MEGLIO PIETRO
FERRANDINO FILIPPO
FERRANDINO GIACINTO
FERRANDING GIUSEPPE
FORTEZZA ERSILIA
GARGANO PIERPACLO
GRECO SEVERINA
GUAGLIULO BERNARDINA
IMPAGLIAZZO ANDREA
IMPAGLIAZZO LUCA ARTURO
IMPAGLIAZZO LUCA ARTURO
JODICE GENNARO
IOVINO MAURO
LACERRA FELICIA
LAURO FRANCESCO
LOMBARD! CAROLINA
LUCIDO BALESTRIERI ELENA
LUCIDO BALESTRIERI MARCO
MAGRINI DONATA
MAGRINI DONATA
MANCUS! GIOVANNI
MASSA FLORA

MATTERA ANNA

1809/10
1802/10
1785/10
1721710
1750/10
1804/10
1795/10
1782/10
1830710
1831/10A
1752/10
1762/10
1810/10
1702/10
1756/10
1924/10
1925/10
1927710
1778/10
1800/10
1822/10
1819/10
1833/10
1806/10
1852/10
1813/10
1779/10
1780/10
1797/10
1749/10
1783/10
1801/10
1757/10
1842/10
1726/10
1824/10
1829/10
1760/10
1700/10
1701/10
1703/10
1812/10
1807/10
1748/10
1827/10
1781/10
1848/10
1761/10
1767/10
1865/10
1798/10
1792/10

00283




MATTERA LUIGI 1820/10

MATTERA LUIGI 1821/10
MAZZELLA MARIA LUISA 1789/10
MONTI GIUSEPPINA 1774/10
NASTI VINCENZO 1754/10
ORAVECCHIO RAFFAELE 1755/10
OSTERINI GIUSEPPE 1790/10
PAGANO ANTONIO ATTILIO 1933/10
FAOLILLO GENNARO 1759/10
PARIOTA GENNARO 1747/10
PARIOTA GENNARO 1832/10
PATALANO FRANCESCA 1849/10
PETRON! CLEMENTINA 1794/10
PILATO GIOVAN GIUSEPPE 1758/10
PILATO LUCIO 1771/10
PILATO MARIA ROSARIA 1851/10
PILATO RAFFAELE 1808/10
PILATO STEFANIA 1791/10
PINTO EGIDIO 1814/10
PIPOLO CLAUDIO 1818/10
PIPOLO CLAUDIO 1825/10
PIPOLO FABIO 1823/10
PIRO VINCENZO 1751/10
PIZZUT! TERESA MARIA 1768/10
PIZZUTI TERESA MARIA 1772/10
POLVERINO MARCELLO 1932/10
PORTO FRANCESCO 1765/10
ROMANO LUIGI 1704/10
ROMANO MARIA GRAZIA 1763/10
RUOPOLI DOMENICO 1853/10
RUOPOLI GIUSEPPE 1764/10
RUSSO AUSILIATRICE 1815/10
SCOTTI MICHELE 1773/10
SCOTTO DI CLEMENTE ASSUNTA  1725/10
SGAMBATI MICHELE 1784/10
SORBO NICOLA 1796/10
TABACCHINI EMILIA 1816/10
TARANTO SYLVIE 1776/10
TRANI MARIA GIUSEPPA 1834/10
TRAN! SALVATORE 1840/10
TRANI SALVATORE 1850/10
TROFA GIUSEPPE A, 1811/10
ZUNTA PATRIZIA 1769/10

» di affidare la difesa e la rappresentanza delle ragioni del Comune di Ischia all'avv.
Emanuele Di Meglio con studio in Ischia alla via Dello Stadio n.61 conferendogli all'uopo il
pill ampio mandato di rappresentare e difendere I’ Amministrazione Comunale di Ischia in
tali procedure, in tutti i gradi e gli stadi e con ogni facolta di legge e con ogni facolta di
legge ritenendo I'operato dello stesso sin da adesso per rato e fermo senza bisogno di
ulteriore ratifica, approvando contestualmente lo schema di contratto che contestualmente
si allega alla presente gia sottoscritto dalle parti per accettazione;
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» di eleggere domicilio presso lo studio dellAvv. Emanuele Di Meglio in Ischia alla via
Dello Stadio n.61 per i su indicati giudizi avverso le opposizioni alle sanzioni al codice
della strada;

» di prendere atto che il presente mandato comporta I'impegno di spesa di € 15,00 oltre
IVA e CPA per ogni singolo attivita di rappresentanza e difesa dell Amministrazione
Comunale;

» Dare atto che la spesa di € 1725,00 oltre IVA e CPA trova copertura finanziaria sul
capitolo n.820, intervento 1010203 del bilancio 2010 giusto impegno di spesa n. 2112
assunto dal servizio finanziario;

» Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell'art.49 D.L.vo 267/00;
» dichiarare il presente atto attesa I'urgenza immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 del D.L. vo 267/2000, con votazione separata ad esito unanime

Del cheil pres%e verbale.

IL PRESIDENTE
Ing. Giuseppe Ferrandind
iv}f?ﬁ:}u&
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PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole/sfavenevole per
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PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole/sfaverevele per i -
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IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Si atresta la copertura finanziaria, come da prospetto che segue:
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RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata allAlbo Pretorio per quindici
giorni consecutivi dal 44 -02..2014

Il Segretario
Y Lk dott. Giovan

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformita del disposto di cui alliart. 125 del D.L.vo 18-08-2000,
n.267, & stata comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione
allAlbo Pretorio Comunale, con nota Prot. N. 4065 del 44 -92.-204

Il Segretari ' nerale
dott. GiovapfAmodio

ESECUTIVITA

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, & divenuta
esecutiva il

Il Segretario Generale
dott. Giovanni Amodio

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO  ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE

CIVICO
La presente deliberazione €& stata Verbale N. del
trasmessa al Difensore Civico in data Prot. N.
Prot.N. ai sensi - ladelibera ¢ legittima
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. - la delibera ¢ legittima avendo riscontrato
i seguenti vizi:

Il Segretario Generale
dott. Giovanni Amodio

Il Segretario Generale
dott. Giovanni Amodio
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